根據要約自接納股東收取之接納水平，並考慮到陳氏一致行動集團各成員已向本公司
作出不可撤銷承諾，彼等各自將不會及將促使根據證券及期貨條例彼等被視為於其股
份中擁有權益的股份之持有人（陳氏一致行動集團任何成員由於與Scenemay Holdings

Limited、李柱坤及李穎妍訂立的協議而使陳氏一致行動集團任何成員根據證券及期貨
條例第317及318條被視為擁有權益的股份除外）不會接納要約，於要約完成後，(i)陳

– 10 –

董事會函件

氏一致行動集團所持已發行股份總數之總權益可能由現有水平約27.40%增加至最多約
34.84%；(ii) Scenemay Holdings Limited所持已發行股份總數之總權益可能由現有水
平約18.35%增加至最多約23.33%；(iii)控股股東所持已發行股份總數之總權益可能由
現時水平約45.74%增加至最多約58.17%；及(iv)控股股東及其一致行動人士所持已發
行股份總數之總權益可能由現時水平約58.95%增加至最多約74.96%，除非獲得清洗豁
免，否則觸發控股股東須遵守收購守則第26條規定的責任，就所有並非彼等及與任何
彼等一致行動人士實益擁有之全部股份各自提出強制性全面要約之責任。因此，控股
股東已向執行人員申請清洗豁免。

執行人員已同意豁免控股股東因完成要約而可能產生須提出全面要約之任何責
任，惟要約及清洗豁免須經獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式批准。

控股股東及其一致行動人士最多可能控制的投票權可能超過本公司50%的投票
權，且控股股東及其一致行動人士或會增持股權而不會再產生根據收購守則第26條提
出全面收購建議之責任。

倘清洗豁免不獲執行人員授出或倘批准清洗豁免的決議案未獲獨立股東通過，則
要約將不會進行並將即時失效。

股權架構變動

於最後實際可行日期，有477,447,000股已發行股份，且並無尚未行使之購股權、
認股權證、衍生工具或可賦予持有人任何權利認購、兌換或轉換股份的可轉換證券。

下表載列(A)於最後實際可行日期及(B)緊隨要約完成後本公司之股權架構，乃假
設自最後實際可行日期至要約完成日期（包括當日）期間將不會發行額外股份及(i)陳氏
一致行動集團以外的所有股東就彼等所持全部股份接納要約；或(ii)陳氏一致行動集
團、Scenemay Holdings Limited及吳德坤均不就任何股份提呈接納及公眾股東悉數接
納要約：

– 11 –

董事會函件

(A)於最後實際可行日期 (B)緊隨要約完成後

股東名稱

(i)當全體股東
（陳氏一致行動集團除外）
就其全部股份接納要約

(ii)當陳氏一致行動集團、
Scenemay Holdings

Limited及吳德坤均
不就任何股份提呈接納
及公眾股東悉數接納要約

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Tiger Crown Limited （附註1及4） 97,104,000 20.34 97,104,000 25.86 97,104,000 25.86

陳偉倫（附註2及4） 33,700,000 7.06 33,700,000 8.98 33,700,000 8.98

陳氏一致行動集團所持股份總數 130,804,000 27.40 130,804,000 34.84 130,804,000 34.84

Scenemay Holdings Limited

（附註3、4及5） 87,604,000 18.35 61,826,448 16.47 87,604,000 23.33

控股股東所持股份總數 218,408,000 45.75 192,630,448 51.31 218,408,000 58.17

吳德坤（附註6及7） 63,024,000 13.20 44,479,134 11.85 63,024,000 16.79

控股股東及與任何彼等一致行動人
士所持股份總數 281,432,000 58.95 237,109,582 63.16 281,432,000 74.96

公眾股東 196,015,000 41.05 138,337,418 36.84 494,015,000 25.04

總計 477,447,000 100.00 375,447,000 100.00 375,447,000 100.00

附註：

1. Tiger Crown Limited由Rykadan Holdings Limited全資擁有，而後者由滙豐國際信託有限公司
作為Rykadan Trust的受託人全資持有。陳偉倫為Rykadan Trust的委託人及保障人以及全權委
託受益人之一。因此，滙豐國際信託有限公司及Rykadan Holdings Limited各自被視為於Tiger
Crown Limited實益擁有的97,104,000股股份中擁有權益。

2. Tiger Crown Limited實益擁有97,104,000股股份，其由Rykadan Holdings Limited全資擁有，
而後者由滙豐國際信託有限公司作為Rykadan Trust的受託人全資持有。陳偉倫為Rykadan
Trust的委託人及保障人以及全權委託受益人之一。陳偉倫亦為Tiger Crown Limited及Rykadan
Holdings Limited的唯一董事。因此，除陳偉倫實益擁有33,700,000股股份外，彼被視為於Tiger
Crown Limited實益擁有97,104,000股股份中擁有權益。

– 12 –

董事會函件

3. 由於Scenemay Holdings Limited全部已發行股本由李柱坤及李穎妍以相等股份擁有，故李柱坤
及李穎妍各自被視為於Scenemay Holdings Limited實益擁有的股份（即截至最後實際可行日期

[…]

之 貴公司普通股股東應佔每股股份相關資產淨值時，要約價令股東能按較低折
讓（相較 貴集團於二零二零年三月三十一日之 貴公司普通股股東應佔每股股份
資產淨值而言）全部或部分變現其股權。因此，吾等認為要約價屬公平合理。

7. 要約之財務影響

貴集團於要約完成後之未經審核備考財務資料載於要約文件附錄三，其說明要約
對 貴集團的貴公司普通股股東應佔每股股份資產淨值、總負債及營運資金（以流動資
產淨值列示）之財務影響。

務請注意，基於 貴集團未經審核備考財務資料的分析僅供說明用途，並非意在
呈列 貴集團於要約完成後的財務狀況。

– 48 –

獨立財務顧問函件

根據要約文件附錄三所載 貴集團的未經審核備考財務資料並假設要約於二零二
零年三月三十一日已完成且 貴公司已全數回購最高數目股份並註銷，則已發行股份
總數將由477,447,000股減少至375,447,000股，

a. 於二零二零年三月三十一日的貴公司普通股股東應佔每股股份資產淨值將因
而由每股股份2.77港元增加約20.2%至每股股份3.33港元；

b. 要約完成後，於二零二零年三月三十一日的總負債將維持不變，為約462.9百
萬港元，乃由於要約將以現金支付並以 貴集團內部資源撥付；及

c. 於二零二零年三月三十一日之營運資金（以流動資產淨值列示）將因而由約
752,185,000港元減少約9.9%至677,825,000港元。

儘管於二零二零年三月三十一日之營運資金將減少約9.9%，但由於要約完成後已
發行股份總數有所減少，於二零二零年三月三十一日的 貴公司普通股股東應佔每股
股份資產淨值反而會增加。此外，全體股東均有平等的機會酌情接納要約。至於並無
提交股份以接納要約的股東，其於 貴集團的持股、貴公司普通股股東應佔每股股份
資產淨值及享有的任何未來盈利將按其權益比例增加。因此，吾等認為要約總體而言
不會對股東產生任何重大不利影響。

8. 要約完成後之股權架構變動

下表列示(A)於最後實際可行日期及(B)緊隨要約完成後 貴公司之股權架構，乃
假設自最後實際可行日期至要約完成日期（包括當日）期間將不會發行額外股份及(i)陳
氏一致行動集團以外的所有股東就彼等所持全部股份接納要約；或(ii)陳氏一致行動集
團、Scenemay Holdings Limited及吳德坤均不就任何股份提呈接納及公眾股東悉數接
納要約：

– 49 –

獨立財務顧問函件

(A)於最後實際可行日期 (B)緊隨要約完成後

股東名稱

(i)當全體股東（陳氏一致
行動集團除外）就其全部

股份接納要約

(ii)當陳氏一致行動集團、
Scenemay Holdings Limited

及吳德坤均不就
任何股份提呈接納及
公眾股東悉數接納要約

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Tiger Crown Limited（附註1及4） 97,104,000 20.34 97,104,000 25.86 97,104,000 25.86

陳偉倫（附註2及4） 33,700,000 7.06 33,700,000 8.98 33,700,000 8.98

陳氏一致行動集團所持股份總數 130,804,000 27.40 130,804,000 34.84 130,804,000 34.84

Scenemay Holdings Limited

（附註3、4及5） 87,604,000 18.35 61,826,448 16.47 87,604,000 23.33

控股股東所持股份總數 218,408,000 45.75 192,630,448 51.31 218,408,000 58.17

吳德坤（附註6及7） 63,024,000 13.20 44,479,134 11.85 63,024,000 16.79

控股股東及與任何彼等一致

行動人士所持股份總數 281,432,000 58.95 237,109,582 63.16 281,432,000 74.96

公眾股東 196,015,000 41.05 138,337,418 36.84 94,015,000 25.04

總計 477,447,000 100.00 375,447,000 100.00 375,447,000 100.00

– 50 –

獨立財務顧問函件

附註：

1. Tiger Crown Limited由Rykadan Holdings Limited全資擁有，而後者由滙豐國際信託有限公司
作為Rykadan Trust的受託人全資持有。陳偉倫為Rykadan Trust的委託人及保障人以及全權委
託受益人之一。因此，滙豐國際信託有限公司及Rykadan Holdings Limited各自被視為於Tiger
Crown Limited實益擁有的97,104,000股股份中擁有權益。

2. Tiger Crown Limited實益擁有97,104,000股股份，其由Rykadan Holdings Limited全資擁有，
而後者由滙豐國際信託有限公司作為Rykadan Trust的受託人全資持有。陳偉倫為Rykadan
Trust的委託人及保障人以及全權委託受益人之一。陳偉倫亦為Tiger Crown Limited及Rykadan
Holdings Limited的唯一董事。因此，除陳偉倫實益擁有33,700,000股股份外，彼被視為於Tiger
Crown Limited實益擁有97,104,000股股份中擁有權益。

3. 由於Scenemay Holdings Limited全部已發行股本由李柱坤及李穎妍以相等股份擁有，故李柱坤
及李穎妍各自被視為於Scenemay Holdings Limited實益擁有的股份（即截至最後實際可行日期

[…]

承兌信貸、債權證、按揭、押記、租購承擔或金融租賃承擔、擔保或其他重大或然負
債。

重大變動

董事確認，自二零二零年三月三十一日（即編製本公司最近期刊發的經審核綜合財
務報表的日期）起直至最後實際可行日期，本公司的財務或經營狀況或前景概無重大變
動。

財務及經營前景

全球2019冠狀病毒病疫情已嚴重影響香港、美國及本集團經營所在之其他市場的
宏觀經濟環境。然而，本集團對其現有房地產開發組合的前景仍然持謹慎樂觀態度。

– II-5 –

附錄二  本集團的財務資料

尤其隨著現時的趨勢，包括政府活化本地工業區的政策，以及跨國公司繼續由香港的
傳統商務區轉移至本集團正關注的新興商務區，本集團相信受到該等趨勢支持的香港
商業及工業物業市場的基本實力。

撇除2019冠狀病毒病疫情引致的短期至中期的影響外，本集團對其於美國的投資
組合前景持謹慎而正面的看法。

憑藉低利率環境及在可預見的未來政府很有可能繼續實施扶持政策，連同本集團
資產、投資及基金管理業務的資本貢獻以及其他現有資源，本集團將繼續在香港、海
外市場和中國大灣區尋求高潛力及較大型項目。

本集團將致力物色機會擴展其資產、投資及基金管理業務，以進一步多元化其投
資組合，並為其股東和項目投資者帶來良好表現。

本集團將維持上述積極而謹慎的策略，以支持本集團的未來表現並為其股東創造
更大價值。

– III-1 –

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

A. 本集團的未經審核備考財務資料

為方便說明，下文載列根據上市規則第4.29條編製的財務資料，以提供有關假設
要約完成可能對本集團財務資料造成的影響的進一步資料，猶如要約已於二零二零年
三月三十一日、二零一九年四月一日或任何未來日期完成。

以下為根據下文所載附註編製的本公司普通股股東應佔本集團未經審核備考經調
整每股綜合資產淨值及經調整每股虧損報表（「未經審核備考財務資料」），以說明要約
的影響，猶如其已於二零二零年三月三十一日（就於要約完成後本公司普通股股東應
佔未經審核備考經調整每股綜合資產淨值而言）或二零一九年四月一日（就於要約完成
後本公司普通股股東應佔備考經調整每股虧損而言）進行。本未經審核備考財務資料僅
為說明用途而編製，且因其假設性質使然，未必能真實反映倘要約已於二零二零年三
月三十一日、二零一九年四月一日或任何未來日期發生時本集團的財務狀況或財務表
現。

– III-2 –

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考經調整每股綜合資產淨值報表

於二零二零年
三月三十一日
本公司普通股

股東應佔
本集團經審核
綜合資產淨值

根據要約
將產生之
估計開支

於二零二零年
三月三十一日
本公司普通股

股東應佔
未經審核備考
經調整綜合
資產淨值

（附註1） （附註2）
千港元 千港元 千港元

非流動資產 596,965 – 596,965

流動資產* 1,206,732 (74,360) 1,132,372

流動負債（附註3） 454,547 – 454,547

流動資產淨值（附註3） 752,185 (74,360) 677,825

非流動負債（附註3） 8,372 – 8,372

資產淨值 1,340,778 (74,360) 1,266,418

非控股權益 17,393 – 17,393

本公司普通股股東應佔

資產淨值 1,323,385 (74,360) 1,249,025

*包括：
銀行存款及手持現金 242,093 (74,360) 167,733

港元 港元

本公司普通股股東應佔每股
資產淨值 2.77 3.33

（附註4） （附註5）

– III-3 –

附錄三  本集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考經調整每股虧損報表

截至
二零二零年

三月三十一日止
年度本公司
普通股股東
應佔經審核
綜合虧損

截至
二零二零年

三月三十一日止
年度本公司
普通股股東

應佔每股虧損

於要約完成後
本公司普通股
股東應佔未經

審核備考經調整
每股虧損

（附註1） （附註4） （附註6）
千港元 港仙 港仙

按每股股份0.68港元回購
102,000,000股股份 (77,319) (16.2) (20.6)

附註：

1. 於二零二零年三月三十一日本公司普通股股東應佔本集團經審核綜合資產淨值及截至二零二零
年三月三十一日止年度本公司普通股股東應佔經審核綜合虧損乃摘錄自本集團截至二零二零年
三月三十一日止年度的已刊發年報。

2. 根據要約將產生之估計開支乃根據按要約價每股股份0.68港元回購之102,000,000股股份及相關
開支約5,000,000港元計算（假設本公司將回購的最高股份數目於要約項下獲全面接納）。

3. 根據要約將產生的估計開支將以現金結算，因此要約將不會對本集團的負債產生任何影響，而
於二零二零年三月三十一日的營運資金（以流動資產淨值列示）會由約752,185,000港元減少約